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Από το πρακτικό τής 8ης/2025  συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας 
 

 
Αριθμός απόφασης  106/2025 

 
ΘΕΜΑ: Επί αιτήσεως C.O.P.A.E. Ilis I.Κ.Ε. για πρακτική άσκηση σπουδαστών γαλλικού σχολείου 
 
 Στην Αμαλιάδα, σήμερα, 27 Mαΐου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 19.30΄, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Πολυλειτουργικού χώρου, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό 
Συμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 10/12438/23.5.2025 έγγραφης πρόσκλησης της Προέδρου, η 
οποία δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και τον Δήμαρχο, σύμφωνα με 
το άρθρο 67 του ν. 3852/10 όπως τροποποιήθηκε εκ νέου με το άρθρο 6 του ν.5056/23. 

 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Χριστοδουλόπουλος. 

 
Επίσης, σε σύνολο «25» δημοτικών συμβούλων βρέθηκαν παρόντες/ούσες «20», και 

ονομαστικά:  
1. Γεωργοπούλου Θεώνη [Παράταξη «Ήλιδα 

συμμαχία για το αύριο»]-Πρόεδρος 
2. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος-

Αντιδήμαρχος Προγραμματισμού 
3. Τσεριώνης Κωνσταντίνος- Αντιδήμαρχος 

Τεχνικών, Πολιτικής Προστασίας και 
Υδάτινων Πόρων 

14. Χριστοφόρου Ευάγγελος [Παράταξη 
«Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης»] 
 
 

15. Αστερής Ευγένιος – Αντιπρόεδρος 
 

16. Λυμπέρης Ερνέστο  
 

17. Παπαδόπουλος Βασίλειος /Ε.Π Πηνείας 
(Μέσω τηλεδιάσκεψης) 

4. Γεωργουλής Αλέξανδρος-Αντιδήμαρχος 
Διοικητικής Μέριμνας 

5. Νικολόπουλος Χρήστος 
6. Αθανασόπουλος Ιωάννης-Αντιδήμαρχος 

Παιδείας 
7. Λαμπρινός Σπυρίδων 
8. Ευσταθόπουλος Ηλίας-Αντιδήμαρχος 

Υγείας, Πρόνοιας 
9. Κουτρουμπής Κωνσταντίνος- 

Αντιδήμαρχος Περιβάλλοντος 
10. Καραπιπέρης Γεώργιος  
11. Κράλλης Γεώργιος-Αντιδήμαρχος 

Άθλησης, Νέας Γενιάς 
12. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος/ 

Αντιδήμαρχος Δ.Ε Πηνείας 
13. Γεωργούλιας Αθανάσιος/Ε.Π Πηνείας. 

 
 
 

18. Παπαδάκος Ανδρέας [Επικεφαλής 
παράταξης «Ήλιδα 36»] (Μέσω 
τηλεδιάσκεψης) 

19. Κορτέση Άννα   

 
 

20. Πολύδωρος Βησσαρίων [Επικεφαλής 
παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Ήλιδας»] 

 
 

Απόντες/Απούσες 
(Οι οποίοι/ες δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα) 

1. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας 2. Τρικόγιας Κωνσταντίνος 
3. Λυμπέρης Ιωάννης [Επικεφαλής παράταξης «Ήλιδα νέα εποχή Γιάννης Λυμπέρης»] 

  4. Κότσιφας Διονύσιος – Γραμματέας  5. Τσαγρής Νικόλαος 
Κατόπιν τούτου, η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 
 
Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 

 
  Αποχωρήσεις: Ο κ. Παπαδάκος αποχώρησε μετά τη λήψη απόφασης στο 6ο Θ.Η.Δ, ο κ. 
Παπαδόπουλος μετά τη λήψη απόφασης στο 1ο Θ.Η.Δ και ο κ. Λυμπέρης Ερνέστο μετά τη λήψη 
απόφασης στο 2ο Θ.Η.Δ. 

 
 
 
 

ΑΔΑ: Ρ5ΜΡΩΡΘ-ΛΜΝ



Η Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 11ο θέμα τής ημερήσιας διάταξης, έδωσε τον λόγο στον 
Δήμαρχο κ. Χριστοδουλόπουλο. 

Ο Δήμαρχος έθεσε υπόψη των συμβούλων την αίτηση της εκπροσώπου τής  I.Κ.Ε. «C.O.P.A.E. 
Ilis», με την οποία ζητάνε την έγκριση πρακτικής άσκησης Γάλλων μαθητών, ως εξής: 

«Αξιότιμοι κύριοι,  
Ονομάζομαι Φωτοπούλου Ξένια και εργάζομαι στην C.O.P.A.E. Ilis I.Κ.Ε. με έδρα τη Γαστούνη του 

νομού Ηλείας που οργανώνει, συντονίζει και εκτελεί Ευρωπαϊκά προγράμματα Erasmus+ . Επίσης, ως 
ενδιάμεσος φορέας, βοηθά πολλά ελληνικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (ΕΠΑΛ,ΙΕΚ και Γενικά Λύκεια) στην 
απόκτηση υποτροφιών για το εξωτερικό.  

Στα πλαίσια των δραστηριοτήτων μας που αφορούν την Ευρωπαϊκή Κινητικότητα, φιλοξενούμε 
από Δευτέρα 13 Οκτωβρίου έως και Παρασκευή 24 Οκτωβρίου 2025 το γαλλικό σχολείο LPA Thuré.  

Με την παρούσα αίτηση θα επιθυμούσαμε να έχουμε την άδεια του δημοτικού συμβουλίου του 
δήμου Ήλιδας, ώστε 4 σπουδαστές του Γαλλικού σχολείου να τοποθετηθούν στο τομέα πράσινων χώρων 
όπου θα προσφέρουν πρακτική άσκηση για δύο εβδομάδες και να απασχοληθούν από Δευτέρα 13 
Οκτωβρίου έως και Παρασκευή 24 Οκτωβρίου 2025, και ώρες από 08.00 έως 14.00.  

Ο γενικός στόχος του προγράμματος Erasmus+ είναι, μέσω της διά βίου μάθησης, να υποστηρίξει 
την εκπαιδευτική, επαγγελματική και προσωπική ανάπτυξη των ατόμων που συμμετέχουν στην 
εκπαίδευση, την κατάρτιση, τη νεολαία και τον αθλητισμό, στην Ευρώπη και πέραν αυτής, συμβάλλοντας 
κατ' αυτόν τον τρόπο στη βιώσιμη ανάπτυξη, τη δημιουργία ποιοτικών θέσεων εργασίας και τη 
διαμόρφωση κοινωνικής συνοχής, την προώθηση της καινοτομίας και την ενίσχυση της ευρωπαϊκής 
ταυτότητας και της ενεργού συμμετοχής στα κοινά.  

Συνεπώς, το πρόγραμμα είναι ένα βασικό εργαλείο με το οποίο διαμορφώνεται ο Ευρωπαϊκός 
Χώρος Εκπαίδευσης και στηρίζεται η υλοποίηση της ευρωπαϊκής στρατηγικής συνεργασίας στον τομέα 
της εκπαίδευσης και της κατάρτισης, με τα υποκείμενα τομεακά θεματολόγιά του. Επιπλέον, το 
πρόγραμμα συμβάλλει σημαντικά στο να προαχθεί η συνεργασία στον τομέα της πολιτικής για τη 
νεολαία, η οποία εντάσσεται στο πλαίσιο της στρατηγικής της Ευρωπαϊκής Ένωσης για τη νεολαία για 
την περίοδο 2021-2027.  

Με την άφιξη της ομάδας του Γαλλικού σχολείου, θα υπογραφούν οι Ευρωπαϊκές συμβάσεις 
Erasmus+, από τις οποίες θα κρατήσετε ένα αντίτυπο στα αγγλικά. Δεν έχετε απολύτως καμία 
ασφαλιστική ή οικονομική υποχρέωση απέναντι σε οποιοδήποτε εμπλεκόμενο μέρος (οργανισμό 
αποστολής, ενδιάμεσο φορέα ή συμμετέχοντα και είστε καλυμμένοι σε περίπτωση οποιουδήποτε 
κρατικού ελέγχου. Επιπλέον, μπαίνετε αυτομάτως στη μεγάλη ομάδα των συνεργαζόμενων με το 
Erasmus+ δημόσιων φορέων και ιδιωτικών επιχειρήσεων της Ευρώπης που προωθούν εμπράκτως την 
ευρωπαϊκή ταυτότητα και τις ίσες ευκαιρίες στην εκπαίδευση 

Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος πρότεινε να γίνει δεκτό το αίτημα, και η Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη 
να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
 Η Λαϊκή συσπείρωση καταψήφισε λόγω  της εμπλοκής τής ιδιωτικής εταιρείας στο συγκεκριμένο 
πρόγραμμα και δράση. 
 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 
1) Το αίτημα της  C.O.P.A.E. Ilis I.Κ.Ε.. 
2) Την παρ. 1 του άρθρ. 65 «Αρμοδιότητες του δημοτικού συμβουλίου» του ν. 3852/10. 
3) Την περ. στ΄ της παρ. Ι του άρθρ. 75 ν. 3463/06-ΚΔΚ, περί αρμοδιότητας του δήμου σε θέματα  
    Παιδείας, πολιτισμού και αθλητισμού. 

 
Κατά  πλειοψηφία  αποφασίζει 

 
1. Παραχωρείται η άδεια σε τέσσερις σπουδαστές τού γαλλικού σχολείου LPA Thuré, να 

προσφέρουν πρακτική άσκηση στον δήμο Ήλιδας και, συγκεκριμένα, στην Υπηρεσία Πρασίνου. 
2. Η άσκηση θα διεξαχθεί το διάστημα από Δευτέρα 13 Οκτωβρίου έως και Παρασκευή 24 

Οκτωβρίου 2025, και ώρες από 08.00΄ έως 14.00΄. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό -106- έτους 2025 
 
 

 
-Μετά τα παραπάνω, συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω 
 
 
 

Η Πρόεδρος Τα Μέλη 
Ακριβές απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 
 

Θεώνη Γεωργοπούλου 
 

  Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 

ΑΔΑ: Ρ5ΜΡΩΡΘ-ΛΜΝ
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